2

[image: image1.png]

Кировская область

 Советская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от  17.03.2017  № 19
г. Советск

О внесении изменений в решение
Советской районной Думы 13.12.2016 № 30
«О  бюджете муниципального образования
Советский муниципальный район
Кировской области на 2017 год и на

плановый период  2018 и 2019 годов»
        На основании статьи 22 Устава муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области

                                                районная Дума РЕШИЛА:
        1. Внести в решение Советской районной Думы от 13.12.2016 № 30 «О бюджете муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

        1.1. Часть 1 статьи 1 Решения изложить в редакции следующего содержания:
      «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области (далее - муниципальный район) на 2017 год:

1) общий     объем   доходов   бюджета муниципального района в сумме 450456,4  тыс. рублей;
2) общий  объем   расходов бюджета муниципального района в сумме   464676,6 тыс. рублей;
         3) дефицит бюджета муниципального района  в сумме   14220,2 тыс. рублей».

1.2. Часть 2 статьи 1 Решения изложить в редакции следующего содержания:

      «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Советский муниципальный район Кировской области (далее - муниципальный район) на 2018 год:

1) общий     объем   доходов   бюджета муниципального района в сумме 364289,1  тыс. рублей;

2) общий  объем   расходов бюджета муниципального района в сумме   378872,1 тыс. рублей;

         3)   дефицит бюджета муниципального района  в сумме 14583  тыс. рублей».
        1.3. Изложить в новой редакции приложение  № 6 к Решению «Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2017 год». Прилагается.

1.4. Изложить в новой редакции приложение  № 17 к Решению «Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2018 год и на 2019 год». Прилагается.

1.5. Изложить в новой редакции приложение № 2 к Решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района и закрепляемых за ними видов и подвидов доходов бюджета муниципального района».
        1.6. Статью 4 Решения изложить в новой редакции:

      «Статья 4

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  муниципального   района, установленного статьей 1 настоящего Решения:

        1)
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

         на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

         на 2018 год и на 2019 год согласно приложению  18 к настоящему Решению;

        2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

         на 2017 год  согласно приложению 8 к настоящему Решению;

 на 2018 год и на 2019 год согласно приложению 19 к настоящему Решению;

 3)  ведомственную структуру расходов бюджета  муниципального района:

 на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

 на 2018 год и на 2019 год согласно приложению  20 к настоящему Решению.

           2. Установить, что в 2017 году в соответствии с решениями руководителя финансового органа Советского района может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района с последующим внесением  изменений в настоящее Решение в случае распределения нормативными правовыми актами Кировской области целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, в том числе на увеличение соответствующих  межбюджетных  трансфертов  бюджетам поселений из бюджета муниципального района.».
        1.7.  Изложить в новой редакции приложение № 10 к Решению: «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2017 год».  Прилагается.
         1.8.  Изложить в новой редакции приложение № 21 к Решению: «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2018-2019 годы».  Прилагается.

        1.9. В пункте 1 части  1 статьи 6 Решения:    цифры «13139,4» заменить цифрами «12832,4».
       1.10. Изложить в новой редакции приложение №11 к Решению: «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального района с указанием бюджетных ассигнований по ним на 2017 год».
       1.11. В  части 1 статьи 10 Решения:

        в пункте 1: в абзаце втором  цифры «10097,1» заменить  цифрами «10509,703».

       1.12. Изложить в новой редакции приложение №13 к Решению: «Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2017 год». Прилагается.
       1.13. Часть  2 статьи 10 Решения изложить в новой  редакции:

«Субсидии  на софинансирование инвестиционных  программ и проектов развития общественной инфраструктуры  муниципальных образований  в Кировской области»:

     1) установить объем субсидии на 2017 год в сумме 8002,953 тыс. рублей согласно приложению № 14 к настоящему Решению;
     2)  установить объем субсидии на 2018 год в сумме 6020,844 тыс. рублей согласно приложению № 27 к настоящему Решению;

      3)  установить, что распределение субсидии  осуществляется в соответствии с  Законом Кировской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
1.14.  В пункте  1 части 1  статьи 12 Решения:  цифры «35150,8» заменить  цифрами «44490,8».
1.15.  В пункте 1 части 1 статьи 13 Решения: цифры «68683» заменить  цифрами «70683».

       1.16.  В пункте 1 части  2 статьи 13 Решения: цифры «34683 » заменить  цифрами «36112,3».
 1.17.  Изложить в новой редакции приложение № 16 к Решению: «Программа внутренних заимствований на 2017 год». Прилагается.
2. Опубликовать настоящее Решение  на официальном сайте органов  местного самоуправления Советского района.
Председатель Советской     Л.А. Зубкова

районной Думы
Глава  района      А.В. Тихомиров